
2023 年 5 月 1 日 
 
関係者各位 
 

株式会社ジェイ・アンド・エフ 
 
 

勤務中におけるビジネスカジュアルの実施について 
 
日頃より格段のご高配を賜り、誠に有難うございます。 
弊社ではこれまで夏季期間（5 月～10 月）のみノーネクタイ・ノージャケットのスタイル
を実施しておりましたが、2023年 5月 1日より通年でビジネスカジュアル化を推奨してま
いります。より快適な服装で働くことを通じて、社員の固定観念にとらわれない自由な発想

を促し、時代のニーズに合わせて変化・成長できる企業として皆様のお役に立てるよう意識

改革を進めてまいります。 
 
なお、服装には一定のガイドラインを設け、TPOに応じた清潔感のある装いとし、お客様
に不快感を与えないよう努めますので、取り組みへのご理解賜りますよう、何卒宜しくお

願い申し上げます。また、弊社へご来社の際は、ご遠慮なく軽装でお越しくださいますよ

うお願い申し上げます。 
 
以上 
 
 

 


